
BOE núm. 13 Sábado 15 enero 2005 1697

el oportuno certificado oficial a la vista de las actas o el certificado emi-
tido por el centro de formación, con los contenidos determinados en el 
Anexo V de la Orden FOM/2296/2002, de 4 de septiembre.

Séptimo.–Al objeto de comprobar que el desarrollo de los cursos se 
adecua a los niveles de calidad y profesionalidad necesarias, la Subdirec-
ción General de Seguridad Marítima y Contaminación podrá llevar a cabo 
inspecciones de los mismos.

Octavo.–El personal que participe en los cursos deberá estar ampa-
rado por un seguro amplio de accidentes que pudieran producirse durante 
la realización de los mismos.

Madrid, 22 de diciembre de 2004.–El Director General, Felipe Martínez 
Martínez. 

 820 RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2004, de la Dirección 
General de la Marina Mercante, por la que se homologa al 
Centro Superior de Náutica y Estudios del Mar para 
impartir los cursos de especialidad marítima de buques 
petroleros, buques gaseros y buques quimiqueros.

Efectuada solicitud de homologación por el Centro Superior de 
Náutica y Estudios del Mar, situado en Santa Cruz de Tenerife, para 
impartir los cursos de especialidad marítima de Buques Petroleros, 
Buques Gaseros y Buques Quimiqueros, vista la documentación apor-
tada, y de conformidad con lo dispuesto en la Orden FOM de 4 de 
septiembre de 2002 (BOE núm. 226, de 20 de septiembre) por la que se 
regulan los programas de formación de los títulos profesionales de 
Marineros de Puente y de Máquinas de la Marina Mercante, y de Patrón 
Portuario, así como los certificados de especialidad acreditativos de la 
competencia profesional,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.–Homologar al Centro Superior de Náutica y Estudios del 
Mar, para impartir los cursos de especialidad de:

Buques Petroleros.
Buques Gaseros.
Buques Quimiqueros.

Segundo.–Esta homologación tendrá validez hasta el 25 de junio de 2006, pudién-
dose prorrogar a la vista de la Memoria planes de estudios, prácticas y demás docu-
mentación que presente el centro de formación sobre los cursos realizados en base a 
esta homologación y se solicite antes de la fecha de su expiración.

Tercero.–Respecto a la formación objeto de la presente Resolución 
que se imparte durante una asignatura o módulo de enseñanzas integra-
das en la Formación Universitaria, el Centro Superior de Náutica y 
Estudios del Mar deberá comunicar por medios telemáticos y papel 
antes de comenzar el curso escolar, la asignatura o módulo en la que se 
dan los contenidos referidos al certificado correspondiente, las fechas 
estimadas de impartición, la forma de hacer las prácticas, y las fechas y 
lugares de las mismas en los casos en que se hagan en un lugar externo 
al Centro.

Cuarto.–En el plazo no superior a setenta y dos horas posteriores a la 
finalización del curso correspondiente, el Centro Superior de Náutica y 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 821 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2004, del Consejo 
Superior de Investigaciones Científicas, por la que se con-
ceden becas predoctorales para el desarrollo de tesis docto-
rales en líneas de investigación con interés para el sector 
industrial.

Por Resolución de la Presidencia del Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas de Científicas de 24 de junio de 2004 se convocaron 
Becas Predoctorales para el desarrollo de tesis doctorales en líneas de 
investigación con interés para el sector industrial.

Vista la propuesta formulada por la Comisión de selección prevista en 
la expresada convocatoria, esta Presidencia, en ejercicio de las compe-
tencias que tiene atribuidas en virtud de lo establecido por el artículo 15.1 
del Estatuto del Organismo Autónomo Consejo Superior de Investigacio-
nes Científicas, aprobado por Real Decreto 1945/2000, de 1 de diciembre, 
y en cuanto le resulte de aplicación por la Ley General de Subvencio-
nes 38/2003, de 17 de noviembre, a los efectos establecidos en su Disposi-
ción Transitoria Segunda, ha resuelto:

Primero.–Adjudicar las becas y designar como suplentes a los candi-
datos siguientes: 

Estudios del Mar remitirá a la Subdirección General de Seguridad Marí-
tima y Contaminación, mediante medios telemáticos, y preferentemente 
informáticos o electrónicos, los datos de los alumnos que hayan superado 
el curso, de acuerdo con los contenidos determinados en el Anexo IV de 
la Orden FOM/2296/2002, de 4 de septiembre.

Quinto.–Además, en el plazo no superior a una semana desde la finali-
zación del curso correspondiente, el Centro Superior de Náutica y Estu-
dios del Mar remitirá acta oficial correspondiente a la Subdirección 
General de Seguridad Marítima y Contaminación.

Sexto.–Al personal que haya finalizado con aprovechamiento el 
curso realizado, se le expedirá por la Dirección General de la Marina 
Mercante el oportuno certificado oficial a la vista de las actas o el 
certificado emitido por el centro de formación, con los contenidos 
determinados en el Anexo V de la Orden FOM/2296/2002, de 4 de sep-
tiembre.

Séptimo.–Al objeto de comprobar que el desarrollo de los cursos se adecua a los 
niveles de calidad y profesionalidad necesarias, la Subdirección General de Seguri-
dad Marítima y Contaminación podrá llevar a cabo inspecciones de los mismos.

Octavo.–El personal que participe en los cursos deberá estar ampa-
rado por un seguro amplio de accidentes que pudieran producirse durante 
la realización de los mismos.

Madrid, 22 de diciembre de 2004.–El Director General, Felipe Martínez 
Martínez. 

Becas CSIC predoctorales

Area 1: Humanidades y Ciencias Sociales

Orden Titulares Director Centro/Instituto

 1 GARCIA SANZ, CAROLINA. GARCIA SANZ, FERNANDO. INSTO. HISTORIA.
 2 GALLARDO SABORIDO, EMILIO JOSE. SEVILLA SOLER, MARIA ROSARIO. ESCUELA DE ESTUDIOS HISPANOAMERICA-

NOS.
 3 QUESADA BLAZQUEZ, MARIA ANGELES. ECHEVERRIA EZPONDA, JAVIER. INST. DE FILOSOFIA.
 4 GALAN JUAN, ADELAIDA. GONZALEZ GARCIA, MARTA ISABEL. INST. DE FILOSOFIA.
 5 COSTAS COMESAÑA, RODRIGO. BORDONS GANGAS, MARIA MANUELA. CTRO. INFORMACION Y DOCUM. CIENTIFICA.
 6 LORENZO CARRASCOSA, LAURA. CASTRO MARTIN, MARIA TERESA. INST. DE ECONOMIA Y GEOGRAFIA.
 7 CAMPO ECHEVARRIA, ALBERTO. PEREZ MARTIN, INMACULADA PILAR. INST. DE FILOLOGIA.
 8 CRESPILLO LOPEZ, LAURA. GARCIA BARRIENTOS, JOSE LUIS. INST. DE LA LENGUA ESPAÑOLA.
 9 PASCUAL DE LA CALLE, CRISTINA. PUIG-SAMPER MULERO, MIGUEL ANGEL. INSTO. HISTORIA.
10 MUÑOZ MOLINA, NATALIA. HASSAN BENESAYAG, JACOB. INST. DE FILOLOGIA.
11 ALVAREZ DE SOTOMAYOR POSADILLO, 

ALBERTO.
PEREZ YRUELA, MANUEL. INST. EST. SOCIALES AVANZADOS ANDALUCIA.

12 MENGUEZ RODRIGUEZ, FELIPE. FERNANDEZ RODRIGUEZ, PURIFICA-
CION.

INST. DE LA LENGUA ESPAÑOLA.

13 BELLO RODRIGO, JOSE RAMON. MATEOS CRUZ, PEDRO. INST. DE ARQUEOLOGIA.



1698 Sábado 15 enero 2005 BOE núm. 13

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

1 DROZDZIAK, OLGA. PONSATI OBIOLS, CLARA. INST. DE ANALISIS ECONOMICO.
2 LOPEZ MERINO, LOURDES. LOPEZ GARCIA, MARIA PILAR. INSTO. HISTORIA.
3 MONTEIRA ARIAS, INES. CABALLERO ZOREDA, LUIS. INSTO. HISTORIA.
4 MOLINAS AMOROS, ROGER. TERRADAS BATLLE, XAVIER. INSTCION ‘MILA Y FONTANALS’.
5 SANZ FUENTES, ANA. ECHEVERRIA EZPONDA, JAVIER. INST. DE FILOSOFIA.
6 EUSEBIO DIAZ, SUSANA. MATE RUPEREZ, MANUEL REYES. INST. DE FILOSOFIA.
7 AGULLO CALATALLUD, VICTOR. VALDERRAMA ZURIAN, JUAN CARLOS. INST. DE HIST. DE LA CC. Y DOC. L.PIÑERO.
8 ROMERO SOTO, MARIA ISABEL. GUTIERREZ ESCUDERO, ANTONIO. ESCUELA DE ESTUDIOS HISPANOAMERICA-

NOS.
9 HERNANDEZ SANCHEZ, DAVID. CRIADO BOADO, FELIPE. INST. DE ESTUDIOS GALLEGOS P. SARMIENTO.

Area 2: Biología y Biomedicina

Orden Titulares Director Centro/Instituto

 1 SANCHEZ LUQUE, FRANCISCO JOSE. BERZAL HERRANZ, ALFREDO. INST. PARASITOL.Y BIOMED. ‘LOPEZ NEYRA’.
 2 JIMENENZ MENENDEZ, NEREIDA. COLL CAPELLA, MIGUEL. INST. BIOLOGIA MOLECULAR DE BARCELONA.
 3 GINEL PICARDO, ALICIA. SANTOS DE DIOS, EUGENIO. INSTO.BIOL.MOL.CEL. CANCER DE SALA-

MANCA.
 4 MARÇAL SERRA, HEURA. MAS MARTINEZ, PALOMA. INST. BIOLOGIA MOLECULAR DE BARCELONA.
 5 GALINDO REVILLA, ANTONIO. PEÑALVA SOTO, MIGUEL ANGEL. CTRO. DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS.
 6 FAJARDO BENAVIDES, OTTO ERIC. BELMONTE MARTINEZ, CARLOS. INST. DE NEUROCIENCIAS.
 7 VALDES MORA, FATIMA. LACAL SANJUAN, JUAN CARLOS. INST. INVEST. BIOMEDICAS ALBERTO SOLS.
 8 ARRIZABALAGA DE MINGO, ONETSINE. MOSCAT GUILLEN, JORGE. CTRO. DE BIOLOGIA MOLECULAR.
 9 PORRUA FUERTE, ODIL. GOVANTES ROMERO, FERNANDO. CTRO. ANDALUZ DE BIOLOGIA DEL DESARRO-

LLO.
10 LASERNA MENDIETA, EMILIO JOSE. BARETTINO FRAILE, DOMINGO MARIA. INST. DE BIOMEDICINA DE VALENCIA.
11 RIVERA CALZADA, ANGEL. LLORCA BLANCO, OSCAR ANTONIO. CTRO. DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS.
12 RODRIGUEZ SEGUEL, ELISA DEL PILAR. GOMEZ SKARMETA, JOSE LUIS. CTRO. ANDALUZ DE BIOLOGIA DEL DESARRO-

LLO.
13 LLORENS MARTIN, MARIA VICTORIA. TORRES ALEMAN, IGNACIO. INST. NEUROBIOLOGIA ‘RAMON Y CAJAL’.
14 SANZ GARCIA, MARTA. LAZO-ZBIKOWSKI TARACENA, PEDRO 

ALFONSO.
INSTO.BIOL.MOL.CEL. CANCER DE SALA-

MANCA.
15 VILLAR LOZANO, DIEGO. PESO OVALLE, LUIS DEL. INST. INVEST. BIOMEDICAS ALBERTO SOLS.
16 ANTON HURTADO, OLGA MARIA. ALONSO LEBRERO, MIGUEL ANGEL. CTRO. DE BIOLOGIA MOLECULAR.
17 SALAZAR ROA, MARIA. CUADRADO PASTOR, ANTONIO. INST. INVEST. BIOMEDICAS ALBERTO SOLS.
18 CHORNY, ALEJO. DELGADO MORA, MARIO. INST. PARASITOL.Y BIOMED. ‘LOPEZ NEYRA’.
19 TOMAS GALLARDO, LAURA. SANTERO SANTURINO, EDUARDO. CTRO. ANDALUZ DE BIOLOGIA DEL DESARRO-

LLO.
20 SANZ RODRIGUEZ, AMAYA. GARCIA SEGURA, LUIS MIGUEL. INST. NEUROBIOLOGIA ‘RAMON Y CAJAL’.
21 RODRIGUEZ AZNAR, EVA. NIETO TOLEDANO, MARIA ANGELA. INST. DE NEUROCIENCIAS.
22 ALVAREZ CARREÑO, CARLOS. LORENZO PRIETO, VICTOR DE. CTRO. NAL. DE BIOTECNOLOGIA.
23 IRIGOYEN VERGARA, NEREA. RODRIGUEZ AGUIRRE, JOSE FRAN-

CISCO.
CTRO. NAL. DE BIOTECNOLOGIA.

24 GOMEZ POSADA, JUAN CAMILO. VILLARROEL MUÑOZ, ALVARO. UNIDAD DE BIOFISICA.
25 TERZO DEMAESTRI, ESTEBAN. GOTOR MARTINEZ, CECILIA. INST. BIOQUIMICA VEGETAL Y FOTOSINTESIS.
26 SERWATOWSKA, JOANNA. CAÑAS CLEMENTE, LUIS ANTONIO. INST. BIOL. MOL. Y CEL. PLANTAS P.YUFERA.
27 TRABA DOMINGUEZ, JAVIER. SATRUSTEGUI GIL-DELGADO, JORGINA. CTRO. DE BIOLOGIA MOLECULAR.
28 FAJARDO LUBIAN, ALICIA. MARTINEZ MENENDEZ, JOSE LUIS. CTRO. NAL. DE BIOTECNOLOGIA.
29 SANCHEZ PONS, NURIA. PUIGDOMENECH ROSELL, PEDRO. INST. BIOLOGIA MOLECULAR DE BARCELONA.

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

 1 ARAUJO BAZAN, LIDIA. PEÑALVA SOTO, MIGUEL ANGEL. CTRO. DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS.
 2 GUTIERREZ DEL ARROYO GONZALEZ, 

PALOMA.
LOPEZ CARRASCOSA, JOSE. CTRO. NAL. DE BIOTECNOLOGIA.

 3 ALVAREZ GARCIA, MERCEDES. SANCHEZ RODRIGUEZ, LUCAS. CTRO. DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS.
 4 GARRIGA RIGAU, DAMIA. VERDAGUER MASSANA, NURIA. INST. BIOLOGIA MOLECULAR DE BARCELONA.
 5 MARTIN MARTIN, JOSE LUIS. RUBIO ZAMORA, VICENTE. INST. DE BIOMEDICINA DE VALENCIA.
 6 MONFERRER VENTURA, DOMINIQUE. USON FINKENZELLER, MARIA ISABEL. INST. BIOLOGIA MOLECULAR DE BARCELONA.
 7 MORALES ESTEBAN, MARIA. MARTINEZ FERRER, ANGEL TOMAS. CTRO. DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS.
 8 ROMERO FRANCO, ANA. PINTOR TORO, JOSE ANTONIO. INST. DE REC.NAT. Y AGROBIOL. SEVILLA.
 9 GOMEZ CABELLO, DANIEL. PINTOR TORO, JOSE ANTONIO. INST. DE REC.NAT. Y AGROBIOL. SEVILLA.
10 ALMENA CARRASCO, MARIA. MERIDA DE SAN ROMAN, ISABEL. CTRO. NAL. DE BIOTECNOLOGIA.
11 NAVARRO NUÑEZ, LEYRE. ALCINA MADUEÑO, ANTONIO. INST. PARASITOL.Y BIOMED. ‘LOPEZ NEYRA’.
12 NOGALES ENRIQUE, JUAN. DIAZ FERNANDEZ, EDUARDO. CTRO. DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS.
13 YURRITA OBIOLS, MARIA MARTA. QUINTANILLA AVILA, MIGUEL. INST. INVEST. BIOMEDICAS ALBERTO SOLS.
14 MENDEZ GOMEZ, HECTOR RUBEN. VICARIO ABEJON, CARLOS. INST. NEUROBIOLOGIA ‘RAMON Y CAJAL’.
15 MARTINEZ ROMERO, RUBEN. OLIVER POZO, FRANCISCO JAVIER. INST. PARASITOL.Y BIOMED. ‘LOPEZ NEYRA’.
16 GARCIA LOPEZ, SILVIA. BERNAD MIANA, ANTONIO. CTRO. NAL. DE BIOTECNOLOGIA.
17 FENNER, NICOLA. ORTIN MONTON, JUAN. CTRO. NAL. DE BIOTECNOLOGIA.
18 GUTSCHE, KATIA. SANCHEZ GARCIA, ISIDRO JAVIER. INSTO.BIOL.MOL.CEL. CANCER DE SALA-

MANCA.
19 KARGIEMAN, LUCILA. ARTIGAS PEREZ, FRANCISCO. INST. DE INVEST. BIOMEDICAS BARCELONA.
20 KIRCHSTEIGER, KERSTIN. CEJUDO FERNANDEZ, FCO. JAVIER. INST. BIOQUIMICA VEGETAL Y FOTOSINTESIS.



BOE núm. 13 Sábado 15 enero 2005 1699

21 LOPEZ GIL, JAVIER. ADELL CALDUCH, ALBERT. INST. DE INVEST. BIOMEDICAS BARCELONA.
22 BLANCHART AGUADO, ALBERT. LOPEZ MASCARAQUE, LAURA. INST. NEUROBIOLOGIA ‘RAMON Y CAJAL’.
23 MENENDEZ GARCIA DE LA INFANTA, M.ª 

CAMINO.
PALMERO RODRIGUEZ, JOSE IGNACIO. INST. INVEST. BIOMEDICAS ALBERTO SOLS.

24 VELA TRONCOSO, EVA. GALCERAN SAEZ, JUAN MANUEL. INST. DE NEUROCIENCIAS.
25 LOPEZ LOPEZ, M.ª DEL CARMEN. VEGA PALAS, MIGUEL ANGEL. INST. BIOQUIMICA VEGETAL Y FOTOSINTESIS.
26 GOMEZ GARCIA, RICARDO. TAMARGO MENENDEZ, JUAN. INST. DE FARMACOLOGIA Y TOXICOLOGIA.
27 LARA ALVAREZ, ISABEL. SANCHEZ GARCIA, ISIDRO JAVIER. INSTO.BIOL.MOL.CEL. CANCER DE SALA-

MANCA.
28 SOTILLO MALLO, ELENA. TEIXIDO CALVO, JOAQUIN. CTRO. DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS.
29 EBRAHIM, SEHAM. MARTIN BLANCO, ENRIQUE. INST. BIOLOGIA MOLECULAR DE BARCELONA.
30 LORENZO VIDAL, SONIA. MARIN PARRA, OSCAR. INST. DE NEUROCIENCIAS.
31 FERNANDEZ MARTIN, AMELIA. DELGADO MORA, MARIO. INST. PARASITOL.Y BIOMED. ‘LOPEZ NEYRA’.

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

Area 3: Recursos Naturales

Orden Titulares Director Centro/Instituto

 1 HOMS RAMIREZ DE LA PISCINA, PATRI-
CIA.

GILI SARDA, JOSE MARIA. INST. DE CIENCIAS DEL MAR.

 2 COSTA, ANDREA. NIETO FELINER, GONZALO. REAL JARDIN BOTANICO.
 3 VÖGELI, MATTHIAS. TELLA ESCOBEDO, JOSE LUIS. ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA.
 4 LORENZO MERINO, AINHOA. BENITO FERRANDEZ, GERARDO FELIX. CTRO. DE CIENCIAS MEDIOAMBIENTALES.
 5 LOPEZ BAO, JOSE VICENTE. PALOMARES FERNANDEZ, FRANCISCO. ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA.
 6 GARCIA-VERDUGO DE LUCAS, CARLOS. VARGAS GOMEZ, PABLO. REAL JARDIN BOTANICO.
 7 ALTUNA ODROZOLA, MADDI. CAMARERO GALINDO, LUIS. CTRO. DE ESTUDIOS AVANZADOS DE BLANES.
 8 MORELLON MARTELES, MARIO. VALERO GARCES, BLAS LORENZO. INST. PIRENAICO DE ECOLOGIA.
 9 LLAVERIA ALMACELLAS, GISELA. BERDALET ANDRES, ELISA. INST. DE CIENCIAS DEL MAR.
10 PALERO PASTOR, FERRAN. MACPHERSON MAYOL, ENRIQUE. CTRO. DE ESTUDIOS AVANZADOS DE BLANES.
11 VIOTA MORENO, MARIA. DELIBES CASTRO, MIGUEL. ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA.
12 CALERO TORRALBO, MIGUEL ANGEL. MORENO MAÑAS, EULALIA. ESTACION EXPERIMENTAL DE ZONAS ARIDAS.
13 TORRENTO AGUERRI, CLARA. AYORA IBAÑEZ, CARLOS TOMAS. INST. DE CIENCIAS DE LA TIERRA’J.ALMERA’.
14 CALATAYUD ARROYO, MARTA. LANDETE CASTILLEJOS, TOMAS. INST. DE INV. EN RECURSOS CINEGETICOS.
15 CIANCARELLI RACCUINI, CECILIA. COMIN SEBASTIAN, FRANCISCO ANTO-

NIO.
INST. PIRENAICO DE ECOLOGIA.

16 DOMINGO MARTINEZ, M.ª SOLEDAD. ALBERDI ALONSO, MARIA TERESA. MUSEO NACIONAL DE CIENCIAS NATURALES.
17 SALAMANCA MARIN, MARIA JOSE. SARASQUETE REIRIZ, MARIA DEL CAR-

MEN.
INST. DE CIENCIAS MARINAS DE ANDALUCIA.

18 RABANEDA BUENO, RUBEN. MOYA LARRAÑO, JORDI. ESTACION EXPERIMENTAL DE ZONAS ARIDAS.
19 FERRER MARCO, MARIA. RUIZ SEGURA, JAVIER TOMAS. INST. DE CIENCIAS MARINAS DE ANDALUCIA.
20 SALO ROCAMORA, VIOLETA. SIMO MARTORELL, RAFAEL. CTRO.MEDIT.INV.MARINAS Y AMBIENTALES.
21 GONZALEZ ACEBRON, LAURA. MAS MAYORAL, RAMON. INST. DE GEOLOGIA ECONOMICA.
22 MORENO MOTA, XIMENA. GRACIA MONT, EULALIA. UNIDAD DE TECNOLOGIA MARINA.
23 MONTES MARTINEZ, ARIANA. NOVOA GARCIA, BEATRIZ. INST. DE INVESTIGACIONES MARINAS (VIGO).

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

 1 CIUDAD GARRIDO, LAURA. BELLES ROS, JAVIER. INST. BIOLOGIA MOLECULAR DE BARCELONA.
 2 PEY BELTRAN, JORGE. ALASTUEY UROS, JOSE ANDRES. INST. DE CIENCIAS DE LA TIERRA’J.ALMERA’.
 3 BACARDIT PEÑARROYA, MONTSERRAT. CAMARERO GALINDO, LUIS. CTRO. DE ESTUDIOS AVANZADOS DE BLANES.
 4 CASTROVIEJO FISHER, SANTIAGO. TEJEDO MADUEÑO, MIGUEL. ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA.
 5 PLENSA PUIGBO, MERITXELL. ALVAREZ COBELAS, MIGUEL. CTRO. DE CIENCIAS MEDIOAMBIENTALES.
 6 ALVAREZ FERNANDEZ, M.ª STELA. ORTEGA CASAMAYOR, EMILIO. CTRO. DE ESTUDIOS AVANZADOS DE BLANES.
 7 BORAS, JULIA ANNA. VAQUE VIDAL, MARIA DOLORS. INST. DE CIENCIAS DEL MAR.
 8 GOMEZ FONTALVA, JOSE MANUEL. TABERNER HERNANDEZ, MARIA CON-

CEPCION.
INST. DE CIENCIAS DE LA TIERRA’J.ALMERA’.

 9 FIORILLO, IDA. GILI SARDA, JOSE MARIA. INST. DE CIENCIAS DEL MAR.
10 PACIOS ROBLES, FERNANDO. BUSTAMANTE DIAZ, JAVIER MARIA. ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA.
11 ALMEDA GARCIA, RODRIGO. ALCARAZ MEDRANO, MIGUEL ANGEL. CTRO.MEDIT.INV.MARINAS Y AMBIENTALES.
12 SANCHEZ AMAYA, MARIA ISABEL. SARASQUETE REIRIZ, MARIA DEL CAR-

MEN.
INST. DE CIENCIAS MARINAS DE ANDALUCIA.

13 MARTINEZ BASTIDA, JUAN JOSE. ARAUZO SÁNCHEZ, M.ª DE LAS MERCE-
DES.

CTRO. DE CIENCIAS MEDIOAMBIENTALES.

Area 4: Ciencias Agrarias

Orden Titulares Director Centro/Instituto

 1 YEVES GONZALEZ, LAURA. BALLESTER ALVAREZ-PARDIÑAS, ANTO-
NIO.

INST. DE INVEST. AGROBIOL. DE GALICIA.

 2 NIEVES CORDONES, MANUEL JESUS. RUBIO MUÑOZ, FRANCISCO. CTRO. DE EDAF.Y BIOL.APLICADA DEL 
SEGURA.

 3 RUIZ RUBIO, CARMEN. FERNANDEZ MUÑOZ, RAFAEL. ESTACION EXPERIMENTAL ‘LA MAYORA’.



1700 Sábado 15 enero 2005 BOE núm. 13

 4 SANCHEZ GOMEZ,CRISTINA. DELGADO IGEÑO, MARIA JESUS. ESTACION EXPERIMENTAL DEL ‘ZAIDIN’.
 5 BASTIDA LOPEZ, FELIPE. GARCIA IZQUIERDO, CARLOS JAVIER. CTRO. DE EDAF.Y BIOL.APLICADA DEL 

SEGURA.
 6 ALONSO-VILLAVERDE IGLESIAS, VIRGI-

NIA.
MARTINEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL CAR-

MEN.
MISION BIOLOGICA DE GALICIA.

 7 ALBACETE MORENO, ALFONSO ANTO-
NIO.

PEREZ ALFOCEA, FRANCESC. CTRO. DE EDAF.Y BIOL.APLICADA DEL 
SEGURA.

 8 LLAMAS MORENO, MARIA JOSE. RUBIALES OLMEDO, DIEGO. INST. DE AGRICULTURA SOSTENIBLE.
 9 MATILLA VAZQUEZ, MIGUEL ANGEL. MARQUES MARTIN, SILVIA. ESTACION EXPERIMENTAL DEL ‘ZAIDIN’.
10 ALCARAZ ARCO, MARIA LIBRADA. HORMAZA URROZ, JOSE IGNACIO. ESTACION EXPERIMENTAL ‘LA MAYORA’.
11 FERNANDEZ RODRIGUEZ, ANA MARIA. MIÑAMBRES RODRIGUEZ, BALTASAR. ESTACION AGRICOLA EXPERIMENTAL.
12 CANTIN MARDONES, CELIA MARIA. MORENO SANCHEZ, MARIA ANGELES. ESTACION EXPERIMENTAL ‘AULA DEI’.
13 FUENTE SAEZ, CARLOS DE LA. BERNAL CALDERON, MARIA DEL PILAR. CTRO. DE EDAF.Y BIOL.APLICADA DEL 

SEGURA.
14 GALVEZ SEGOVIA, FRANCISCO JAVIER. VENEMA, CORNELIUS M. ESTACION EXPERIMENTAL DEL ‘ZAIDIN’.
15 MARTIN ORTIGOSA, SUSANA. VERAMENDI CHAROLA, JON. INST. DE AGROBIOTEC. Y REC. NATURALES.
16 ORERA UTRILLA, IRENE. ABADIA BAYONA, JAVIER. ESTACION EXPERIMENTAL ‘AULA DEI’.

Orden Titulares Director Centro/Instituto

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

 1 GONZALEZ VAZQUEZ, ROCIO. GONZALEZ VILA, FRANCISCO JAVIER. INST. DE REC.NAT. Y AGROBIOL. SEVILLA.
 2 MONTESINOS HERRERO, CLARA ISA-

BEL.
GARCIA LUQUE, MARIA ISABEL. CTRO. DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS.

 3 ROMAY ALVAREZ, MARIA CINTA. ORDAS PEREZ, AMANDO. MISION BIOLOGICA DE GALICIA.
 4 PRIETO ALVARO, MARIA. MUÑIZ DAZA, MARIANO. CTRO. DE CIENCIAS MEDIOAMBIENTALES.
 5 RENCORET PAZO, JORGE. RIO ANDRADE, JOSE CARLOS DEL. INST. DE REC.NAT. Y AGROBIOL. SEVILLA.
 6 CARABASA CLOSA, CIVENÇ. MARTINEZ COB, ANTONIO. ESTACION EXPERIMENTAL ‘AULA DEI’.
 7 YUSTE LISBONA, FERNANDO JUAN. GOMEZ-GUILLAMON ARRABAL, MARIA 

LUISA.
ESTACION EXPERIMENTAL ‘LA MAYORA’.

 8 GARCIA CABALLERO, RAQUEL. PUEYO DABAD, JOSE JAVIER. CTRO. DE CIENCIAS MEDIOAMBIENTALES.
 9 MARTINEZ CRUZ, ANA BELEN. FERROL GONZALEZ, NURIA. ESTACION EXPERIMENTAL DEL ‘ZAIDIN’.
10 SARNO, FRANCESCA. TENLLADO PERALO, FRANCISCO. CTRO. DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS.
11 PAZMIÑO MANTILLA, DIANA. SANDALIO GONZALEZ, LUISA MARIA. ESTACION EXPERIMENTAL DEL ‘ZAIDIN’.
12 JURADO LAVADO, M.ª OLIVA. ROMERO ARANDA, MARIA REMEDIOS. ESTACION EXPERIMENTAL ‘LA MAYORA’.
13 VALDERRAMA TRASLAVIÑA, JONATHAN 

ANDRES.
SANCHEZ RAYA, ANICETO JUAN. ESTACION EXPERIMENTAL DEL ‘ZAIDIN’.

14 SANCHEZ FERNANDEZ, AITOR. SERRA YOLDI, MARIA TERESA. CTRO. DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS.
15 LOPEZ NOGUERA, SONIA MARIA. BURGOS ORTIZ, LORENZO. CTRO. DE EDAF.Y BIOL.APLICADA DEL 

SEGURA.
16 SERRANO VALDIVIA, IRENE MARIA. OLMEDILLA ARNAL, ADELA. ESTACION EXPERIMENTAL DEL ‘ZAIDIN’.
17 BELLAS GARCIA, ROSA MARIA. TRASAR CEPEDA, MARIA DEL CARMEN. INST. DE INVEST. AGROBIOL. DE GALICIA.
18 SAGASTI ESCALONA, SARA. YRUELA GUERRERO, MARIA INMACU-

LADA.
ESTACION EXPERIMENTAL ‘AULA DEI’.

Area 5: Ciencia y Tecnologías Físicas

Orden Titulares Director Centro/Instituto

 1 ROCON DE LIMA, EDUARDO. PONS ROVIRA, JOSE LUIS. INST. DE AUTOMATICA INDUSTRIAL.
 2 GUERRINI, LUCA. GARCIA RAMOS, JOSE VICENTE. INST. DE ESTRUCTURA DE LA MATERIA.
 3 SABATER MONTES, JOSE. VERDES-MONTENEGRO ATALAYA, MARIA 

LOURDES.
INST. DE ASTROFISICA DE ANDALUCIA.

 4 VIZAN GARCIA, JESUS MANUEL. MARTINEZ RIVERO, CELSO. INST. DE FISICA DE CANTABRIA.
 5 PAILOS NUÑEZ, ELISEO. NAVARRO BELSUE, RAFAEL. INST. DE OPTICA ‘DAZA DE VALDES’.
 6 MARTINEZ RODRIGUEZ, LUIS JAVIER. POSTIGO RESA, PABLO AITOR. INST. DE MICROELECTRONICA DE MADRID.
 7 ROZAS FERNANDEZ, ALBERTO. GONZALEZ DIAZ, PEDRO FELIX. INST. DE MATEMAT. Y FISICA FUNDAMENTAL.
 8 ESTEBAN PRETEL, ANDREU. FURTADO VALLE, JOSE WAGNER. INST. DE FISICA CORPUSCULAR.
 9 MORENO DIAZ, OSCAR. MOYA VALGAÑON, ELVIRA. INST. DE ESTRUCTURA DE LA MATERIA.
10 DIAZ SANTOS, TANIO. COLINA ROBLEDO, LUIS. INST. DE ESTRUCTURA DE LA MATERIA.
11 MUÑOZ MARIN, VICTOR MANUEL. GONZALEZ DELGADO, ROSA MARIA. INST. DE ASTROFISICA DE ANDALUCIA.
12 BRIZUELA CIEZA, DAVID. MENA MARUGAN, GUILLERMO. INST. DE ESTRUCTURA DE LA MATERIA.
13 ASCASO ANGLES, BEGOÑA. MOLES VILLAMATE, MARIANO JESUS. INST. DE ASTROFISICA DE ANDALUCIA.
14 BARRACHINA SARALEGUI, LAURA. FERRER RAMIS, CARLES. INST. DE MICROELECTRONICA DE BARCE-

LONA.
15 APARICIO ARROYO, MARTA. GARCIA PRADA, OSCAR SEGUNDO. INST. DE MATEMAT. Y FISICA FUNDAMENTAL.
16 FERNANDEZ PEREA, MONICA. MENDEZ MORALES, JOSE ANTONIO. INST. DE FISICA APLICADA.
17 GARAY ELIZONDO, IÑAKI. BARBERO GONZALEZ, JESUS FER-

NANDO.
INST. DE ESTRUCTURA DE LA MATERIA.

18 GARCIA POMAR, JUAN LUIS. NIETO VESPERINAS, MANUEL. INST. DE CIENCIA DE MATERIALES MADRID.
19 MARGUERIATAT, JEREMIE. GONZALO DE LOS REYES, JOSE. INST. DE OPTICA ‘DAZA DE VALDES’.
20 SERRA RUIZ, OSCAR. SANFELIU CORTES, ALBERTO. INST. DE ROBOTICA E INFORMATICA INDUST.



BOE núm. 13 Sábado 15 enero 2005 1701

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

 1 ALCORTA MORENO, MARTIN. TENGBLAD, OLOF. INST. DE ESTRUCTURA DE LA MATERIA.
 2 DIAZ POLO, CARLOS JACOBO. SANTAMARIA LUNA, ARCADIO. INST. DE FISICA CORPUSCULAR.
 3 SANCHEZ GIL, M.ª CARMEN. ALFARO NAVARRO, EMILIO JAVIER. INST. DE ASTROFISICA DE ANDALUCIA.
 4 GIMENEZ ALVAREZ, MARCOS. BENLLOCH BAVIERA, JOSE MARIA. INST. DE FISICA CORPUSCULAR.
 5 LOPEZ LOPEZ, SERGIO. GARCIA VELA, ALBERTO. INST. DE MATEMAT. Y FISICA FUNDAMENTAL.
 6 BROX JIMENEZ, MARIA. SANCHEZ SOLANO, SANTIAGO. INST. DE MICROELECTRONICA DE SEVILLA.
 7 TERNERO FERNANDEZ, JOSE FER-

NANDO.
FERNANDEZ FERNANDEZ, FRANCISCO 

VIDAL.
INST. DE MICROELECTRONICA DE SEVILLA.

 8 VARGAS SIERRA, SONIA MARIA. ROCA MORENO, ELISENDA. INST. DE MICROELECTRONICA DE SEVILLA.
 9 PERALES DE MINGO, FERNANDO. GONZALEZ GOMEZ, MARIA ICIAR. INST. DE ACUSTICA.
10 FERNANDEZ MARTINEZ, ALEJANDRO. CEBOLLADA NAVARRO, ALFONSO. INST. DE MICROELECTRONICA DE MADRID.
11 FERNANDEZ CUESTA, IRENE. PEREZ MURANO, FRANCESC XAVIER. INST. DE MICROELECTRONICA DE BARCE-

LONA.
12 SANCHIS ALEPUZ, HELIOS. NAVARRO SALAS, JOSE. INST. DE FISICA CORPUSCULAR.
13 CARRASCO GONZALEZ, CARLOS. ANGLADA PONS, GUILLEM JOSEP. INST. DE ASTROFISICA DE ANDALUCIA.

Area 6: Ciencia y Tecnología de Materiales

Orden Titulares Director Centro/Instituto

 1 GIBERT GUTIERREZ, MARTA. PUIG MOLINA, MARIA TERESA. INST. DE CIENCIA DE MATERIALES BARNA.
 2 PASTOR CAMPO, LAURA. MARCOS MARTINEZ, MARIA DE LAS MER-

CEDES.
INST. DE CIENC. DE MATERIALES DE ARAGON.

 3 GUINEA GARCIA-ALEGRE, DOMINGO 
MIGUEL.

JURADO EGEA, JOSE RAMON. INST. DE CERAMICA Y VIDRIO.

 4 CANO SARABIA, ANTONIA MARIA. VECIANA MIRO, JAIME. INST. DE CIENCIA DE MATERIALES BARNA.
 5 ZAPATA SOLVAS, EUGENIO. GÓMEZ GARCÍA, DIEGO. INST. DE CIENCIA DE MATERIALES SEVILLA.
 6 LLAMBIAS CLAR, JOAN IGNASI. VIÑAS TEIXIDOR, CLARA. INST. DE CIENCIA DE MATERIALES BARNA.
 7 ESTEBAN CUBILLO, ANTONIO. MOYA CORRAL, JOSE SERAFIN. INST. DE CIENCIA DE MATERIALES MADRID.
 8 COCK, TOMMY DE. GARCIA DE ANDRES, CARLOS. CTRO. NAL. DE INVESTIGACIONES METALUR-

GIC.
 9 VERGARA TORRALBA, MARIA ELENA. LAGUNA CASTRILLO, MARIANO. INST. DE CIENC. DE MATERIALES DE ARAGON.
10 GARCIA LODEIRO, M.ª INES. PALOMO SANCHEZ, ANGEL. INST. DE CIENCIAS DE LA CONST. E.TORROJA.
11 ORTEGA ASENCIO, ILIDA. MONTE MUÑOZ DE LA PEÑA, FRANCISCO 

DEL.
INST. DE CIENCIA DE MATERIALES MADRID.

12 VAZQUEZ RIOBELLO, PAULA. PENA CASTRO, PILAR. INST. DE CERAMICA Y VIDRIO.
13 CRISTOBAL LOPEZ, ANA BELEN. CONDE DEL CAMPO, ANA. CTRO. NAL. DE INVESTIGACIONES METALUR-

GIC.
14 DELGADO QUIÑONES, ALBERTO. TALERO MORALES, RAFAEL. INST. DE CIENCIAS DE LA CONST. E.TORROJA.
15 NAVARRO CRESPO, RODRIGO. REINECKE, HELMUT. INST. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA POLIMEROS.
16 MARTINEZ GONZALEZ, JOSE MANUEL. MESEGUER RICO, FRANCISCO JAVIER. INST. DE CIENCIA DE MATERIALES MADRID.
17 SUAREZ MENENDEZ, MARTA. TORRECILLAS SAN MILLAN, RAMON. INST. NAL. DEL CARBON ‘FCO. PINTADO FE’.
18 PIGAZO LOPEZ, FERNANDO. PALOMARES SIMON, FRANCISCO JAVIER. INST. DE CIENCIA DE MATERIALES MADRID.
19 GUERRERO GARCIA, ESTEFANIA. FERNANDEZ CAMACHO, MARIA ASUN-

CION.
INST. DE CIENCIA DE MATERIALES SEVILLA.

20 TALLON GALDEANO, CAROLINA. NIETO JIMENEZ, MARIA ISABEL. INST. DE CERAMICA Y VIDRIO.

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

1 LACHARMOISE, PAUL DOMINIQUE. GOÑI, ALEJANDRO. INST. DE CIENCIA DE MATERIALES BARNA.
2 COLODRERO PEREZ, SILVIA. MIGUEZ GARCIA, HERNAN RUY. INST. DE CIENCIA DE MATERIALES SEVILLA.
3 SANCHEZ GARCIA, JOSE ANGEL. VAZQUEZ BURGOS, LUIS FERNANDO. INST. DE CIENCIA DE MATERIALES MADRID.
4 MARTIN MORENO, ZULIMA. GOMEZ RODRIGUEZ, MARIA ANGELES. INST. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA POLIMEROS.
5 TABOADA CABELLOS, ELENA. ROIG SERRA, ANNA. INST. DE CIENCIA DE MATERIALES BARNA.
6 D’ANDREA, RENATA. ANDRADE PERDRIX, MARIA DEL CAR-

MEN.
INST. DE CIENCIAS DE LA CONST. E.TORROJA.

7 RODRIGUEZ DE LA PEÑA, MARCOS. ADEVA RAMOS, PALOMA. CTRO. NAL. DE INVESTIGACIONES METALUR-
GIC.

8 LOPEZ SANTOS, M.ª DEL CARMEN. RODRIGUEZ GONZALEZ-ELIPE, AGUSTIN. INST. DE CIENCIA DE MATERIALES SEVILLA.
9 FERNANDEZ GARCIA, ROBERTO. MESTRES ANDREU, NARCIS. INST. DE CIENCIA DE MATERIALES BARNA.
10 SANCHIS GISBERT, RAQUEL. LEVY COHEN, DAVID. INST. DE CIENCIA DE MATERIALES MADRID.
11 MUÑOZ BONILLA, ALEXANDRA. FERNANDEZ GARCIA, MARTA. INST. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA POLIMEROS.
12 BURGOS ASPERILLA, LAURA. RUIZ HITZKY, EDUARDO. INST. DE CIENCIA DE MATERIALES MADRID.
13 FRANCO GARCIA, ANA ESTHER. BLANCO VARELA, MARIA TERESA. INST. DE CIENCIAS DE LA CONST. E.TORROJA.

Area 7: Ciencia y Tecnología de Alimentos

Orden Titulares Director Centro/Instituto

1 CABEDO MAS, LUIS. LAGARON CABELLO, JOSE MARIA. INST. DE AGROQUIM. Y TECNOL. ALIMENTOS.

2 LLOPIS PLA, SILVIA. QUEROL SIMON, AMPARO MERCEDES. INST. DE AGROQUIM. Y TECNOL. ALIMENTOS.



1702 Sábado 15 enero 2005 BOE núm. 13

3 MARMESAT RODAS, SUSANA. DOBARGANES GARCIA, MARIA DEL CAR-
MEN.

INST. DE LA GRASA.

4 GONZALEZ MOLINA, ELENA. GARCIA VIGUERA, MARIA CRISTINA. CTRO. DE EDAF.Y BIOL.APLICADA DEL 
SEGURA.

5 RODRIGUEZ LOPEZ, HECTOR. MUÑOZ MORENO, MARIA DEL ROSARIO. INST. DE FERMENTACIONES INDUSTRIALES.
6 TORRES ESCRIBANO, SILVIA. VELEZ PACIOS, DINORAZ. INST. DE AGROQUIM. Y TECNOL. ALIMENTOS.
7 IGLESIAS NEIRA, JACOBO. MEDINA MENDEZ, MARIA ISABEL. INST. DE INVESTIGACIONES MARINAS (VIGO).
8 RUIZ ROCA, BEATRIZ. NAVARRO MARTOS, MARIA DEL PILAR. ESTACION EXPERIMENTAL DEL ‘ZAIDIN’.
9 MORENO CONDE, HELENA MARIA. CARBALLO SANTAOLALLA, JOSE. INST. DEL FRIO.

10 GARCIA MARTINEZ, MARIA DEL CAR-
MEN.

MARQUEZ RUIZ, GLORIA. INST. DEL FRIO.

Orden Titulares Director Centro/Instituto

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

1 CONTRERAS GAMEZ, MARIA DEL MAR. AMIGO GARRIDO, MARIA LOURDES. INST. DE FERMENTACIONES INDUSTRIALES.
2 ELIZAQUIVEL BARCENAS, PATRICIA. AZNAR PATERNA, ROSA. INST. DE AGROQUIM. Y TECNOL. ALIMENTOS.
3 JORGE DE LA HERMOSA, GEMMA DE. GONZALEZ GARCIA, RAMON. INST. DE FERMENTACIONES INDUSTRIALES.
4 FERNANDEZ DOCASAL, SANDRA. MURADO GARCIA, MIGUEL ANXO. INST. DE INVESTIGACIONES MARINAS (VIGO).
5 ROLDAN MARIN, EDUVIGIS. CANO DOLADO, MARIA PILAR. INST. DEL FRIO.
6 CARBONELL ADROVER, LEIRE. SENDRA SENA, JOSE MARIA. INST. DE AGROQUIM. Y TECNOL. ALIMENTOS.
7 OLIVER HERNANDEZ, LAURA. GOMEZ-CORDOVES DE LA VEGA, MARIA 

CARMEN.
INST. DE FERMENTACIONES INDUSTRIALES.

Area 8: Ciencia y Tecnologías Químicas

Orden Titulares Director Centro/Instituto

 1 LARA MUÑOZ, PATRICIA. CARMONA GUZMAN, ERNESTO. INST. DE INVESTIGACIONES QUIMICAS.
 2 CRIADO VALERO DE BERNABE, JAVIER. CORMA CANOS, AVELINO. INST. DE TECNOLOGIA QUIMICA.
 3 SEVILLA SOLIS, MARTA. FUERTES ARIAS, ANTONIO BENITO. INST. NAL. DEL CARBON ‘FCO. PINTADO FE’.
 4 PIZZINATO, SARA. CONESA CEGARRA, JOSE CARLOS. INST. DE CATALISIS Y PETROLEOQUIMICA.
 5 IGLESIAS SIGÜENZA, FCO JAVIER. LASSALETTA SIMON, JOSE MARIA. INST. DE INVESTIGACIONES QUIMICAS.
 6 VAZ DOMINGUEZ, CRISTINA. FERNANDEZ LOPEZ, VICTOR MANUEL. INST. DE CATALISIS Y PETROLEOQUIMICA.
 7 AGUADO ELIA, LEIRE. PEREZ PEREZ, MARIA JESUS. INST. DE QUIMICA MEDICA.
 8 DUEÑAS PEREZ, MARIA. PEREZ PARIENTE, JOAQUIN. INST. DE CATALISIS Y PETROLEOQUIMICA.
 9 BOSCH SUADES, MARIA CARMEN. GRIMALT OBRADOR, JUAN. INST. INV. QUIM. Y AMB. J. PASCUAL VILA.
10 GARCIA GARCIA, JUAN FRANCISCO. GARCIA-JUNCEDA REDONDO, EDUARDO. INST. DE QUIMICA ORGANICA GENERAL.
11 GARRABOU PI, XAVIER. CLAPES SABORIT, PERE. INST. INV. QUIM. Y AMB. J. PASCUAL VILA.
12 CASTRO MUÑIZ, ALBERTO. MARTINEZ ALONSO, AMELIA. INST. NAL. DEL CARBON ‘FCO. PINTADO FE’.
13 KUSTER, MARINA. BARCELO CULLERES, DAMIA. CTRO. DE INVESTIGACION Y DESARROLLO.
14 SOTRES PRIETO, JAVIER. BARO VIDAL, ARTURO MARIA. INST. DE CARBOQUIMICA.
15 RODRIGUEZ RUIZ, VIOLETA. SABATER PICOT, MARIA JOSE. INST. DE TECNOLOGIA QUIMICA.
16 HERNANDEZ MARTIN, ESTELA. OTERO HERNANDEZ, CRISTINA. INST. DE CATALISIS Y PETROLEOQUIMICA.
17 SANCHEZ MALDONADO, M.ª OLIVIA. ROJO MARCOS, FRANCISCO JAVIER. INST. DE INVESTIGACIONES QUIMICAS.
18 GONZALEZ MUÑOZ, GEMA CRISTINA. CONDE RUZAFA, SANTIAGO. INST. DE QUIMICA MEDICA.
19 PEREZ DORADO, JUANA INMACULADA . HERMOSO DOMINGUEZ, JUAN ANTONIO. INST. DE QUIMICA-FISICA ROCASOLANO.

Orden Suplentes Director Centro/Instituto

1 ACIN VIU, PATRICIA. GUERRERO PEREZ, ANGEL. INST. INV. QUIM. Y AMB. J. PASCUAL VILA.
2 PERNIA LEAL, MANUEL. KHIAR EL WAHABI, NOUREDDINE. INST. DE INVESTIGACIONES QUIMICAS.
3 ALVAREZ DORTA, DIMITRI A. SUAREZ LOPEZ, ERNESTO. INST. DE PRODUCTOS NATURALES Y AGRO-

BIOL.
4 FERNANDEZ FERNANDEZ, CRISTINA. JAGEROVIC, NADINE. INST. DE QUIMICA MEDICA.
5 RAMON AZCON, JAVIER. MARCO COLAS, PILAR. INST. INV. QUIM. Y AMB. J. PASCUAL VILA.
6 RIVAS VELAZCO, MARIA ELENA. GARCIA FIERRO, JOSE LUIS. INST. DE CATALISIS Y PETROLEOQUIMICA.
7 PEÑALVER PUENTE, PABLO. VICENT LASO, CRISTINA. INST. DE QUIMICA ORGANICA GENERAL.
8 CALVILLO LAMANA, LAURA. MOLINER ALVAREZ, RAFAEL. INST. DE CARBOQUIMICA.
9 GANDARA BARRAGAN, FELIPE. BAÑARES GONZALEZ, MIGUEL ANGEL. INST. DE CATALISIS Y PETROLEOQUIMICA.

10 PEREZ CARRERA, ERKUDEN. BARCELO CULLERES, DAMIA. INST. INV. QUIM. Y AMB. J. PASCUAL VILA.
11 BERROJALBIZ CATRILLEJO, NAIARA. DACHS MARGINET, JORDI. CTRO. DE INVESTIGACION Y DESARROLLO.
12 GARCIA RODRIGUEZ, SERGIO. DAZA BERTRAND, MARIA LORETO. INST. DE CATALISIS Y PETROLEOQUIMICA.
13 GARCIA DOYAGÜEZ, ELISA. RODRIGUEZ FRANCO, MARIA ISABEL. INST. DE QUIMICA MEDICA.

 Segundo.–Ordenar la publicación de la presente Resolución a los efectos 
previstos por el artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

La presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser 
recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de un mes contado 
a partir del día siguiente a la fecha de su notificación, ante esta Presiden-
cia, de conformidad con lo establecido por los artículos 116 y 117 de la 

Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sin perjuicio de lo anterior, contra esta resolución cabe interponer recurso 
contencioso administrativo ante el Juzgado Central de lo Contencioso Admi-
nistrativo en el plazo de dos meses contado a partir del día siguiente a la fecha 
de su notificación, conforme a lo dispuesto por la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.



BOE núm. 13 Sábado 15 enero 2005 1703

No podrá interponerse recurso contencioso administrativo hasta que 
sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Madrid, 15 de diciembre de 2004.–El presidente, Carlos Martínez Alonso. 

 822 RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2004, de la Secreta-
ría de Estado de Universidades e Investigación, por la que 
se conceden becas postdoctorales en España y en el extran-
jero, incluidas las MEC/Fulbright.

Por Resolución de la Secretaría de Estado de Educación y Universida-
des, de 1 de agosto de 2003, se convocaron becas postdoctorales en 
España y en el extranjero, incluidas las becas MECD/Fulbright.

Por Resolución de 25 de octubre de 2004 (B.O.E. del 23 de noviembre) 
se denegaron las solicitudes presentadas por don Iván Blanco García, don 
Juan José Camacho Cristóbal, doña Sonia Raquel Gamiz Fortis, doña 
Begoña García Álvarez y doña María Hernando González. Solicitada la 
reconsideración de la denegación de sus solicitudes, la Comisión de 
Selección ha examinado nuevamente las peticiones y, a la vista de las 
alegaciones expuestas, propone la concesión de las becas.

En uso de las atribuciones conferidas por la Resolución de convocato-
ria, he resuelto:

Primero.–Conceder las becas que se relacionan en el Anexo I de esta 
Resolución por el periodo que se indica, que percibirán la dotación men-
sual y la Ayuda de Instalación y Viajes que se detallan en cada caso.

Segundo.–El gasto resultante de las concesiones será financiado con 
cargo a la aplicación presupuestaria 18.07.541A.781 de los vigentes Presu-
puestos Generales del Estado y, en su caso, con los recursos procedentes 
del Fondo Social Europeo.

 El gasto correspondiente a ejercicios futuros queda supeditado a la 
aprobación de los correspondientes créditos en los Presupuestos Genera-
les del Estado.

Tercero.–En el caso de que la estancia se desarrolle en más de un país, 
se le abonará en concepto de Ayuda de Instalación en el segundo país la 

diferencia entre el máximo contemplado en la convocatoria (3.437 euros) 
y la cantidad percibida por tal concepto en el primer país.

Cuarto.–En el supuesto de que, durante el desarrollo de la beca, se 
autorice a alguno de los beneficiarios un cambio permanente de país para 
el desarrollo de su proyecto de investigación, le será de aplicación lo 
establecido en el apartado anterior.

Quinto.–Cuando alguno de los beneficiarios de estas becas sea autori-
zado a realizar estancias temporales o trabajos de campo que impliquen 
cambio de país con respecto al del destino inicialmente concedido, se 
mantendrán las dotaciones del primer país y no se abonarán gastos de 
desplazamiento, sin perjuicio de lo establecido en el punto 3.4. d.1) de la 
Resolución de 1 de agosto de 2003.

Sexto.–Los beneficiarios de las becas concedidas en esta Resolución y 
en Resoluciones anteriores, quedan sujetos a las obligaciones, requisitos 
y condiciones que rigen este programa y que se indican en la mencionada 
Resolución de 1 de agosto de 2003.

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, cabe 
interponer en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición, al amparo 
de los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por 
la Ley 4/1999, de 13 de enero. Asimismo, podrá interponerse recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la 
Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el artículo 11.1 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administra-
tiva, y el artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, 
en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha de su notificación, de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998. Dicho 
recurso no podrá ser interpuesto hasta que el anterior recurso potestativo sea 
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 20 de diciembre de 2004.–El Secretario de Estado, P. D. (Orden 
ECI/1217/2004, de 3 de mayo), la Directora General de Universidades, 
Carmen Ruiz-Rivas Hernando.

Ilmo. Sr. Subdirector General de Formación y Movilidad en Posgrado y 
Posdoctorado. 

ANEXO I

Becas postdoctorales en España y en el extranjero

Nombre Fecha de inicio Fecha fi nal País de destino Dotación mensual Ayuda de instalación
y viajes

Blanco García, Iván  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2005-01-01 2006-12-31 Bélgica  . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
Camacho Cristóbal, Juan José  . . . . . . . . . . . 2005-03-01 2006-02-28 Francia  . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00
Gamiz Fortis, Sonia Raquel  . . . . . . . . . . . . . . 2005-01-01 2005-12-31 Reino Unido  . . . . . . . 1.909,00 2.750,00
García Álvarez, Begoña  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2005-04-01 2007-03-31 España  . . . . . . . . . . . . 1.301,00 1.302,00
Hernando González, María  . . . . . . . . . . . . . . 2005-01-01 2006-12-31 Francia  . . . . . . . . . . . . 1.408,00 2.750,00

 823 RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2004, de la Secre-
taría General de Educación, por la que se resuelve el 
concurso público para otorgar becas de formación en 
investigación e innovación educativa, documentación e 
informática en el Centro de Investigación y Documenta-
ción Educativa.

De acuerdo con la Orden de 14 de septiembre de 2004 (Boletín Oficial 
del Estado de 18 de octubre), por la que se convoca concurso público 
para otorgar becas de formación en investigación e innovación educativa, 
documentación e informática en el Centro de Investigación y Documenta-
ción Educativa, y a propuesta de la Comisión seleccionadora establecida 
en dicha disposición, siguiendo los criterios establecidos en las bases de 
la convocatoria.

Esta Secretaría General de Educación ha resuelto otorgar becas de 
formación a las personas que se relacionan en el anexo I y designar como 
suplentes a las relacionadas en el anexo II de la presente Resolución.

Madrid, 29 de diciembre de 2004.–P. D. (Orden ECI/1217/2004, de 3 de 
mayo, BOE del 6), el Director General de Educación, Formación Profesio-
nal e Innovación Educativa, José Luis Pérez Iriarte.

Ilmo. Sr. Director del Centro de Investigación y Documentación Edu-
cativa.

ANEXO I

Relación de becarios seleccionados

Documentación y Archivo

Adán Chavarria, Inmaculada.
Arjona Jiménez, Ángela Eugenia.
Bango Díez, Ana.
García Hernández, Laura.
Jimeno Cogolludo, María Isabel.
López Redondo, Gloria.
Marta Ibarguren, Sira.
Muñoz de Solano y Palacios, Bárbara.
Navarro Guillén, María Soledad.
Oliva Marañón, Carlos.
Pablo Lobo, Carlos de.
Rincón Mora, Ricardo.
Rivilla Sánchez, David.
Rodríguez de Tembleque Díaz Pavón, María del Mar.
Sáez Galán, M.ª Sonsoles.
Tapia Serrano, Daniel.


